Ma>’idah adalah makanan yang bersifat material bertolak belakang dengan

resepsi eksegetis makna Ma>’idah yang diartikan dengan ilmu.

b. Tafsir Ath-T{a>ba>ri

Tafsir ini ditulis oleh Abu Ja’far Muhammad bin Jarir bin Yazid bin

Katsir bin Ghalib Ath-T{a>ba>ri yang lahir pada tahun 224 H/839 M di Amol,

Thabaristan. Beliau dikenal dengan nama panggilan Abu Ja’far, Ath-T{a>ba>ri,

atau Ibnu Jarir. Dalam penulisan beliau, selain menggunakan sistem isnad

juga menggunakan metode tahlili. Dimana beliau menyoroti ayat-ayat al-

Quran dengan memaparkan segala makna dan aspek yang terkandung di